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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET Shz':'m 2016 2015
Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetare 1 7,818,075 18,264,336
1 Banka (76,831) (19,665)
2 Arka 7,694,908 18,284,001
P Investime 2 0 0
1 N fituj pronésie t& njésive ekonomike brenda grupit 2.1
2 Aksionet e vefa 2.2
3 Te fjera Financiare 2.3
p Té drejta t& arkétueshme 3 2,183,374 1,199,541
1 Nga aktiviteti i shirytézimit 3.1 1,386,852 1,195,499
2 Nga njgsité ekonomike brenda grupit 3.2
3 Tvsh kreditore 3.3 782,480
4 Té{jera 3.4 4,042 4,042
& Kapital  nénshkruar i papaguar 3.5
P Inventarit 4 25,083,250 0
1 Léndé e paré dhe materiale 1§ konsumueshme 4.1
2 Prodhime né proces dhe giysémprodukte 4,2
3 Produkte té gatshme 4.3 25,083,250
4 Mallra 4.4
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri) 4.5
6 AAGJM té mbajtura pér shitje 4.6
7 Parapagime pér invertar 4.7
P Shpenzime té shtyra 5
P T& arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 6
[ TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 35,084,699 19,463,877
Aktivet Afatgjata
P Aktive financiare 7 0 0
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 7.1
2 Tituj t6 huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 7.2
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémq 7.3
4 Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjd 7.4
5 Tituj 18 tjeré t& mbajtur si aktive afatgjata 7.5
6 Tituj t& tjers té huadhénies 7.6
p Aktivet materiale 8 166,718 196,588
i Toka dhe ndértesa 8.1
2 [Impiante dhe makineri 8.2 68,566 85,708
3 Té fjera Instalime dhe pajisje 8.3 88,152 110,880
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 8.4
P Ativet biologjike 9
P Aktive jo materiale: 10 0 0
1 Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare,té drejta dhe ak| 10.1
2 EmriiMiré 10.2
3 Parapagime pér AAJM 10.3
P Aktive tatimore t& shtyra 11
P Kapitali i nénshkruar i papaguar 12
] TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA merion. 156,718 196,688
il ??’ 5
AKTIVE TOTALE 1 352@%\ 19,660,465
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

DETYRIMET DHE KAPITALI S;ee':‘ 2016 2015
P Detyrime afatshKkurra: 13 105,051,400 | 76,080,602
1 Titujt e huamarrjes 13.1
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 13.2
3 Arkétime né& avancé pér porosi 13.3 23,601,657 | 11,071,685
4 Té pagueshme pér aklivitetin e shfrytézimit 13.4 81,453,265 | 63,302,082
5 Déffesa 8 pagueshime 13.5
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 13.6
7 T& pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémd 13.7
8 T& pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéf 13.8 94 978 1,194,690
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 13.9 1,500 512,145
10 Té tjera t& pagueshime 13.10
p Té pagueshme pér shpenzime t& konstatuara 14 1,438,460 1,438,460
P Té ardhura té shtyra 15
P Provizione 16
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 106,489,860 | 77,519,062
P Detyrime afatgjata: 17 3,609,509 | 19,196,090
1 Tiujt e huamarrjes 17.1
2 Detyrime ndaj institucioneve t& kredisé 17.2
3 Arkétimet né avancé pér porosi 17.3
4 T¢ pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 17.4
5 Déftesa té pagueshme 17.5
6 Té pagueshme ndaj njgsive ekonomike brenda grupit 17.6
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémd_ 17.7
8 Té& tjera té pagueshme 17.8 3,609,509 | 19,196,090
P Té pagueshme pér shpenzime & konstatuara 18
P Té ardhura té shtyra 19
P Provizione: 20 0 0
1 Provizione pér pensionet 20.1
2 Provizione té tjera 20.2
P Detyrime tatimore té shtyra 21
Totali i Detyrimeve afatgjata 3,609,509 | 19,196,090
DETYRIMET TOTALE 110,099,369 | 96,715,162
P Kapitali dhe Rezervat 22
P Kapitali i Nénshkruar 23 3,600,000 | 3,500,000
P Primi i lidhur me kapitalin 24
P Rezerva rivlerésimi 25
P Rezerva té tjera 26 0 0
1 Rezerva ligjore 26.1
2 Rezerva statufore 26.2
3 Rezerva té tjera 26.3
P Fitimi i pashp&rndarg 27 (80,554,687)| (79,823,563
P Fitim / Humbja e Vitit 28 2,196,735 (731,124)
Totali i Kapitalit (74,857,952} (77,054,687)

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT




Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit t& klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2016 2015
p- |T& ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 4,191,275 27,443,849
» [Ndryshimi né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit n 30
» |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
P |T& ardhura té tjera t& shirytézimit 32
» |L&nda e paré dhe materiale t& konsumueshme 33 10,980,566 (27,165,300
1 Lénda e pard dhe materiale té konsumueshme 33.1 (14,122 684)
2 78 tipra shpenzime # Gjendje 33.2 25,083,250 | (27,165,300}
P |Shpenzime té personelit 34 {1,086,573) (1,120,320}
1 Paga dhe shpérblime 34.1 (948,181) (960,000}
2 Shpenzime fé sigt{fimeve ‘shoqérore/shéndetsore {paragitur veg 34.2 (138,392) (160,320)
nga shpenzimet pér pensionet)
» |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35
» {Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 (39,870} (50,068)
» |Shpenzime t& tjera shirytézimi 37 (12,074,813) (108,877
p |Té ardhura t& tjera 38 0 0
T8 archura hga njésité ekenomike ku ka inferesa pjesémarrése 281
vecmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit} )
T& ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e akliveve afg 38.2
(paragitur vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda gru )
Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tfera té ngjashme (pd 38.3
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) )
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financlare t& mi 29
aktive afatshkurtra
P |Shpenzime financiare 40 246,150 269,592
Shpenzime interesi dhe shpenzime & ngjashme (paragitur vegr 401 1413.511
shpenzimet pér t'u paguar tek njgsité ekonomike brenda grupit) ' o
2 Shpenzime té tjera financiare 40.2 {867,361) 269,592
» [Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 41
P |Fitimi/Humbja para tatimit 42 2,196,735 {731,124)
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 0 0
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43.1
2 Shpenzimii tatim fitimit té shtyré 43,2
3 Pjesa e tatim fitimit 16 pjesémarrjeve 43.3
P |Fitimi/Humbja e vitit 44 2,196,735 (731,124)
P |Fitimi/Humbja pé&r: 45
Pronarét & njésisé ekonomike mémé 45.1
Interesat jo-kontrollugse 45.2
Pasavra e t& Ardhurave Giith&p&rfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
P [FitimifHumbja e vitit 46 2,196,735 (731,124)
T& ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: 46.1
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja 46.2
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 48.3
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitjel  46.4
Pjesa e t& ardhurave gjith&pérfshirése nga pjesémarrjet 46.5
» [Totali i ta ardhurave t& tjera gjithéperfshirése pér vitin 47 0 0
P | Totali | t& ardhurave gjitheparfshirése par vitin 48 2,196,735 {731,124
- [Totali i {& ardhuravefhumbjeve gjithépé&rfshirése par:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

interesat jo-kontroffiuese




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2016

2015

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur ng) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

2,196,735

(731,124)

Rreguflimet pér shpenzimet jornonetare:

Shpenzimet financiare jomonelare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

39,870

50,068

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi | mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese;

Fitim nga shifia e aktiveve afalgfata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shirytézimit:

Rénie/{(rritie) né t& drejtat e arkétueshme dhe t& fjera

(983,833)

24,906

Rénie/(rritie) né inventaré

(25,083,250)

Rritfef{rénie) né detyrimet e pagueshme

13,384,217

579,481

Rritje/{rénie) né detyrime pér punonjésit

Mjete monetare neto nga/(pérdorur ng) aktivitetin e shfrytézimit

(10,446,261)

(76,669)

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/{pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto t& pérdorura pér blerjen ¢ filialeve

Para neto t€ arlkétuara nga shifja e fifialeve

Pagesa pér blerien e akitiveve afatgjata materiale

Arkétime nga shilja e akfiveve afafgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve ¢ fjera

Arkétime nga shitja e investimeve & jera

Dividenté t& arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin & investimit

Fiuksi | Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi | kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve t& pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve & pérdorura si kofateral

Pagesa 6 huave

Pagesé e delyrimeve té girasé financiare

Interes i paguar

Dividendé t& paguar

Mjete monetare neto ngaf{pérdorur ng) aktivitetin e financimit

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare

{(10,446,261)

(76,669)

Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 1 janar 2016 -~ ;}'ﬂ@?ﬁﬁ?ﬁ@&

1 TB841,005

Efekti i luhatjeve t& kursit t& kEmbimit t& mjeteve monetare

/=

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2&\15
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SHENIMET SPJEGUESE

Dhénia e sh&nimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi I te dhenave t& késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukiurés standarte te
percaktuara ne SKK 2 le permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete .
a) Informacion | pérgjiths&m dhe politikat kontab&l
b)Shénimet qe sh pjegojn‘e‘ zérat e ndryshgm {& pasdyrave financiare

Al Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndarfet Kombetare te Kontahilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;)
3  Baza e pergatities se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)
4 Parimet baze per pergatitjen e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)
1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.
2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raporiuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.
3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.
4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote perte
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mijaftueshme ne fushen e kontabilitetit.
5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.
6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :
- Parimin e paragitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

All Politikat kontabé&l

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4:)

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qge ploteson kriteret per njohje si akhv ne hilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5;)

Per prodhimin ose krijimin @ AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: )

Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5;)

Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat
e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht :

- Per ndertesat me 5% te vleﬁes se mbetur.

- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur y
Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike/r:
si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne



Referenca

B  Shénimet ge shpjegojné z&rat e ndryshém té pasqyrave financiare

I AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktivet monetare 7,818,075
1.1 Banka -76,831
1.2 Arka 7,894,906
2 Investime
21 Né tituf pronésie 16 njésive ekonomike brenda grupit
Shogeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet e veta
Shogeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone
2.3 Te tjera Financiare
Shogeria nuk ka aktive te tjera financiare te investuara
3 T& drejta té arkétueshme
3.1 Nga aktiviteti | shfrytézimit
Kliente per mallra,produkte e sherbime 1,396,852

> Fatura te pa likuiduara nen nje vit

> Fatura te pa likuiduara mbi nje vit

> Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve

Inventari i Klienteve bashkangjitur

3.2 Nga njésité ekonomike brenda grupit
> Shoqeria nuk ka te drejta dhe defyrimendaj njesrve ekonomike brenda grupit

33 Nga njgsité ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése
> Shogeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

3.4 Té tiera
Té drejta pér t'u arkétuar nga proceset gjygésore

Parapagime t& dhéna

Tatim mbi t& ardhurat personale (teprica debitore)

Tatime té tjera pér punonjésit {teprica debitore)

Tatim mbi fitimin (teprica dehitore) 4,042

Shteti- TVSH pér tu marré

T& tjera tatime p&r t'u paguar dhe pé&r t'u kthyer

Tatimi né burim (teprica debitore)

T& drejta dhe detyrime ndaj ortak&ve dhe aksioneréve (teprtica debitore)

T& drejta p&r t'u ark&tuar nga shitjet e letrave me vieré

Qera financiare (kur &shté afatshkurtér dhe ka tepricg debitore)

Debitoré té tjers, kreditorg & tjeré (teprica debitore)

Liogari t& perkohshme ose n# pritje (tepricé debitore)

VVVVVYVVYVYVY VVVVY

Zhvlerésim i t8 drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per ¢do ze si me siper)

3.5 Kapital i nénshkruar [ papaguar

> Kapital i nénshkruar gjithsej

> Kapital i nénshkruar i paguar

4 Inventarét -
4.1 Léndé e paré dhe materiale t& kns mue

> Materiale ndihmés

> Lé&ndé djegése




4.2

4.3

4.4

4.5

4.6

4.7

7.4
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Pjesé ndé&rrimi

Materiale ambalazhimi

Materiale t& tjera

Inventari i imé&t dhe ambalazhet
Zhvlergsimi i materialeve té para
Zhvlerésimi i materialeve t& tjera

Inventaret analitike bashkangjitur

Prodhime né proces dhe gfysémprodukte
Prodhimi né proces
Punime né proces
Shérbime né proces
Zhvlerésimi | prodhimeve né proces
Inventaret analitike bashkangjitur (kur ka)

Produkte té& gafshme
Produkte t& ndérmjetém
Produkte t& gatsh&m
Nénprodukte dhe produkte mbeturing
Zhvlerésimi i produkteve t& galsh&m
Inventaret analitike bashkangjitur

Malira
Mallra
Zhvlerésimi i mallrave dhe (produkteve) pér shitje

Inventari mallrave bashkangjitur

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri)
Gjedhe ne majmeri
Te leshta ne majmeri
Te dhirta ne majmeri
Derra ne majmeri
Zogj ne rritje
Inventaret analitike bashkandgjitur

AAGJIM t& mbajtura pér shifje
AAGJM t& mbaijtura pér shitje
Inventari bashkangjitur

Parapagime pér inventar
Materiale té para
Materiale t& tjera
Produkte t& gatshém
Mallra ( dhe produkie) pér shitje
Gjé e gjallé
Inventaret analitike bashkangjitur

Shpenzime té shtyra
Furnitoré pér shérbime (teprica debitore)
Shpenzime i€ periudhave té ardhme

Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
Interesa aktive té llogaritura
Té& ardhura té llogaritura

AKTIVET AFATGJATA

Aktivet financiare
Tituj pronésie né njésité ekonomike brg
Aksione té shogérive i€ kontrolluara %
Zhvleresimi Aksione t& shogérive t& konti

25083250




7.3

7.5

8.1

8.3

v

vV VvV VY VY

o

Aksione té& shogérive t& lidhura
Zhvleresimi Aksione t& shogérive té lidhura

Tituj & huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
Huadhénie afatgjaté né njésité ekonomike brenda grupit
Zhvleresimi Huadhénie afatgjaté né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése
Aksione t& shogérive ku ka interesa pjesémarrése
Zhvleresimi Aksione t& shogérive ku ka interesa pjesémarrése

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Huadhénie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Zhvleresimi Huadhénie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj t& tjeré t& mbajtur si aklive afatgjata
Aksione 18 tjera dhe letra me vleré
Zhvleresimi Aksione té {jera dhe letra me vleré

Tituj té tjeré t& huadhénies

T& drejta t& tjera afatgjaté

T& drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve té tjers té grupit

T& drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve

Zhvleresimi Té drejta t& tjera afatgjaté

Zhvleresimi Té drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré té grupit
Zhvleresimi T& drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve

Aktive materiale

Toka dhe ndértesa

impiante dhe makineri

Té¢ tjera Instalime dhe pajisje

Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

Analiza e posteve te amortizushme

Nr Emertimi Vili raportues Vili paraardhes
Viera Amorlizimi Vi.mbetur Viera Amortizimi Vi.mbetur
Toka e ndértesa
Implante e makineri 186,000 117,434 68,566 188,000 100,292 85,708
Té tjera Ins. pajisie 316,648 228,498 88,152| 316,648 205,768 110,880
Shuma 502,648 345,030 156,718| 502,648 306,080 196,588
Aktivet e blera gjate vitit 0
Aktivet kontribut i ortakeve ne kapitalin e shogerise gjate vitit
Aklivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1; 17,18,79,80) gjate vitit
Inventaret analitike bashkangjitur
9 Ativet biologijike
> Gjedhe
> Te leshta
> Te dhirta
> Derra
> Pula
10 Aktive io materiale
> Kongcesione
Koncesione me vleren fillestare
Kongesionet (amortizimi) /
Kongesionet (zhvierésimi) WL
N
> Patenta licenca,marka e aktive te ngjashmg
Patenta,licenca,marka e aklive te ngjash em\v- ______________




13.1

13.2

13.3

13.4

13.5

13.6

13.7

Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme (amortizimi)
Patenta,licenca,marka e akiive te ngjashme (zhvleresimi)

Emri | mire

Emri i mire me viere fillestare
Emri i mire (amortizimi)

Emri | mire (zhvleresimi)

Parapagime pér AAJM
Furnitor& p&r aktive afatgjata jomateriale

11 Aktive tatimore te shtyra

Tatime & shtyra (leprica debitore)

42 Kapitali i nenshkruar i pa paguar

DETYRIMET DHE KAPITAL}

Detyrime afatshkurtra.
Tituft e huamarrjes

Huamarrje afatshkurtra

Premiim pagesa t& pagueshme pér hua afatshkurtér
Detyrime pér blerjet e letrave me vleré

Hua t& marra

Letra me vleré té borxhit, t& emetuara

Derivatét dhe instrumentet financiare

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
Qera financiare
Analiza e blerjeve me gira financiare

Huamarrje afatshkurtra nga Bankat
Banka 1
Banka 2
Banka 3
Llogari bankare t& zbuluara {overdrafte bankare)
Banka 1
Banka 2
Banka 3
Hua té marra
Kasti i llogaritur i huas pér t'u paguar né 12 muajt e ardheshem

Arkétime né avanicé pér porosi
Parapagime t€ marra

Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit
Furnitor& p&r mallra, produkte e shérbime

Inventari i Furnitoreve bashkangjitur
Debiloré té tjers, kreditoré té tjeré

Inventari i debitoreve te tiere bashkangiitur

Déftesa té pagueshine

"\"":-'l:{i/zj? : : v
T& pagueshine ndaj njésive ekonornikeu itasiiplesémarrése

23,501,657

81,453,265




13.8

13.9

13.10

17.1

17.2

v V.V VvV VvV

V V V.V V vV VvV VvV

Té drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore
Paga dhe shpérblime

Paradhénie pér punonjésit

Sigurime shogérore dhe shéndetsore

Organizma té tjera shoqérore

Detyrime té tjera

Té pagueshme pér detyrimetl tatimore

Akgciza

Tatim mbi t& ardhurat perscnale

Tatime té tjera pér punonjésit

Tatim mbi fitimin }

Shteti- TVSh pér t'u paguar

Té tiera tatime pét'u paguar dhe p&r t'u kthyer (teprica kreditore)
Tatime t& shiyra (teprica kreditore)

Tatimi n& burim

T¢ tiera t& pagueshime
T& drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve

> Dividendé pér t'u paguar

14
-
-

v & v Vv &

<

V V V vV VvV

Té pagueshme pér shpenzime t&é konstatuara
Shpenzime té& llogaritura

Interesa té llogaritur

Té ardhura t8 shtyra
Grante afatshkurtera
T& ardhura t& periudhave t& ardhme

Provizione
Provizione afatshkurtera

Detyrime afatgjata:

Titujt e huamarrjes

Huamarrje afatgjata

Premtim pagesa t& pagueshme pér hua afatgjata
Detyrime pér blerjet e letrave me vieré afatgjata
Hua t& marra

Letra me vieré t& borxhit, t& emetuara

Derivatét dhe instrumentst financiare

Detyrime ndaj instifucioneve fé kredisé
Qera financiare
Analiza e blerjeve me qira financiare
Huamarrje afatgjata nga Bankat
Banka 1
Banka 2
Banka 3
Hua t& marra

94,978

78,135

16,843

1,500

1,500

1,438,461

1,438,461




17.3

7.4

17.5

17.6

17.7

17.8

20.1
20.2

26.1
26.2
26.3

Arkétimet né avancé pér porosi
Parapagime t& marra

Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit
Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime mbi nje vit

Inventari i Furnitoreve bashkangjitur
Debitoré t& tjers, kreditoré t& tjeré mbi nje vit

Inventari i debitoreve te tiere bashkangjitur

Déftesa t& pagueshme
Premtim pagesa t& pagueshm per furnizime mbi nje vit

T& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
Té& drejta / detyrime ndaj pjesétar&ve t& tjeré t& grupit mbi nje vit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
T& drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té tiera té pagueshme

> Té drejta dhe detyrime ndaj ortak&ve dhe pronaréve mbi nje vit 3,609,509

= 15 1S les

15 1R 18R

-

Dividendé& pér t'u paguar mbi nje vit

Té pagueshme pér shpenzime té& konstatuara
Té ardhura té shtyra

Provizione:

Provizione pér pensionet

FProvizione & tjera

Detyrime tatimore té shtyra

Kapitali dhe Rezervat (74,857,952)
Kapitali i Nénshkruar _ 3,500,000
Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivierésimi

Rezerva té tiera

Rezerva ligjore

Rezerva statutore

Rezerva t€ tjera

Fitimi i pashp&rndaré (80,554,687)
Fitim / Humbja e Vitit 2,196,735

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve
Te ardhurat perbehen

Nga shitja e materiali+transporti 4,191,275
Diferenca kurse kembimi 1,113,511
5,304,786

Xhire vjetore e deklaruar ne tatime eshte 18 889 958 leke dhe ndryshon me ate te bilancit
per arsye se ne te ardhura e deklaruara ka shkuar parapaglmet e marra nga Copn -Aktor

ne hilance jane te parapagimet dhe ge do sjstefi
ﬂ:ﬁ‘“
*?k

Ndryshim gjendje prodhim produktest’ <




Shpenzimet perbehen nga

» Blerje materiale té& tjera 13,348,983
o Materialg ndihmés 416,760
o Sherbim punimesh 3,912,400
# Qira Makinerie punuese 4,556,513
e Qira p&r administratén 120,000
e Tétjera 10,080
* Sherbime te tfjera profesionale 90,000
o Pér shitjet 242,317
¢ Shpenzime per komisione bankare 62,831
e Shpenzime paga - Administrata 948,181
e Shpenzime sigurime shogerore kompania 138,392
e Gjoba dhe démshparblime 15,000
¢ Gjoba dhe penalitete 1,867,302
e Shpenzime te panjohura 1,198,370
e Shpenzime karburanti per makinerite 356,941
¢ Shpenzime per interesa 5,523
e Humbje nga kémbimet dhe perkthimet valutore 698,583
¢ Humbje nga azhornimi | Arkes/Bankes 163,255
e P&r instalime teknike, makineri, pajisje, instumenta e vegla 17,142
¢ Shpenzim amortizimi - Mobilje dhe pajisje zyre 19,067
o Shpenzim amortizimi - Pajisje Informative 2,761
28,191,301
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 2,196,735
o Fitimi i ushtrimit 2,196,735
¢ Shpenzime te pa zbriteshme 3,820,672
o Fitimi para tatimit 6,017,407
¢ Tatimi mbi fitimin 0
Né shpenzimet e pazbritéshme pérfshihen zérat e mEposhtém:
> Gjoba dhe damshpérblime 15,000
> Gjoba dhe penalitete 1,867,302
> Shpenzime te panjohura 1,198,370
> Paga te likujduara me arke 740,000
3,820,672
Analiza dhe rakordimi i berjeve
1 [Importet ]
2 |Blerjet brenda vendit 22,681,551
3 |Blerjet pa tvsh @ me tvsh te pa zbriteshme 243,917
4
Shuma e blerjeve te raportuara me FDP 22,925 468
Nga kjo
1 |Akiiva Afat Gjata Materiale Minus 0
2 |Shtesa e gjendjeve te magazines Minus
3 |Referenca Minus
4 |Shpenzime per periudhat e ardheshme Minus
5 |Tetjera........... Minus
6 [Tetjera ........... Minus
Shuma e blerjeve ne shpenmew 22,925,468

Pakesimi i gjendjes se magazines

Totali ne shpenzime

\4\ 22,925,468




1 |Materiale te konsumuara 14,122,684
2 |Shpenzime te tjera : 8,802,784
3 a) Shpenzime te raportuara ne librin & blerjeve
4 b) Shpenzime te pa raportuara ne librin e blerjeve
Shuma (1 +2-2a) 22,925,468
Kuadrimi Shuma (1+2-2a) - Totalin ne shpenzime =0 0

Kuadrimi Shuma (1+2-2a) - Totalin ne shpenzime =0

Pasgyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte

[Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel | 18,264,336 |

Ne fluksin monetar kane ndikuar

Pozitivisht :
Fitimi para tatimit 2,186,735
Amortizimin 39,870
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar 13,384,217
Shuma e Faktoreve me infiuence Pozitive 15,620,822
dhe Negativisht :
Blerja e akliveve afatgjata materiale
Aktive te tjera financiare afatshkurtra -983,833
Invetaret 25,083,250
Shuma e Faktoreve me influence Negalive 28,067,083
{ Gjendja e Mj.Monetare me 31.12.2015 7,818,075

Pasqgyra e Ndryshimeve ne Kapital

Fitimi (humbja) neto e vitit finangiar
Fitimi ge bartet ne vitin e ardheshem
Rritja e kapitalit aksioner
Rivleresime

C Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se hilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

dartuesi i Pasgyrave Financiars¢ Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
( _Daniela Doko )

S
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Shogeria
NIPTI

AVRANOS ENTERPRISES ALBANIA
L11408003V

Aktivet Afatgjata Materiale me vilere fillestare 2016

Nr Emertimi Sasia | . _ﬁtir;géﬁ 6 Shtesa Pakesimd 33!]2?%‘: 8
1 |Toka
2 |Ndertime
3 |Makineri,paisje 186,000 186,000
4 |Mjete transporti 0 0
5 | Pajige zyre e informatike, 0 0
6 | Pajisje informatike (Software) 24,167 24,167
7 | Te tjera ne shirytezim (mobileri, pajisje, efj.) 292,481 292,481
8 | Parapagime par AAM
TOTALI 502,648 502,648
Amortizimi A.A.Materiale 2016
Nr Emertimi Sasia | o ,ﬁﬁl}gé: P Shtesa Pakesime 339;32';25 6
1 |Toka
2 |Ndertime
3 |Makineri,paisje 100,292 17,142 117,434
4  |Mjete transporti 0 0 0
5 | Pajisje zyre e informatike, 0 0 0
6 | Pajisie informatike (Software) 13,122 2,761 15,883
7 | Te tjera ne shfrytezim {mobileri, pajisje, etj.) 192,646 19,067 212,613
8 | Parapagime pér AAM
TOTALI 306,060 329,870 345,930
Viera Kontahel Nefo e A.A.Materiale 2016
Nr Emertimi Sasia O'ﬁjcﬁll;gfj)ie Shtesa Pakesimd 3'%92?3{)?16
1 [Toka
2 |Nderiime 0
3 |Makineri,paisje 85,708 68,566
4 |Mjete trangporti 0 0
5 | Pajisje zyre e informatike, 0 0
6 | Pajisje informatike (Software) 11,045 8,284
7 | Te fjera ne shirytezim (mobileri, pajisje, etj.) 99,835 79,868
8 | Parapagime pér AAM 0 0
TOTALI 196,588 0 0 156,718

Administratori




Tirané me 09/01/2017

AVRANOS ENTERPRISES ALBANIA SHA

NIPT: L11408003V
ADRESA: Qender Kamez, Bulevardi Blu, Pallati nr.11, prane ish mbikalimit, KAMEZ
LENDA: Ne lidhje me Inventarin material analitik t&€ datés 31.12.2016

DREJTUAR: DREJTORISE RAJONALE TATIMORE TIRANE
Drejtorise se Vleresimit te te Ardhurave Tatimore dhe Kontabilitetit

Subjekti AVRANOS ENTERPRISES ALBANIA SHA me NIPT L11408003V  qe ushfron
aktivitet ne fushen e “Ne fushen e nxjerrjes dhe perpunimit te materialeve te para dhe

minerare. Germim,nxjetrje,perpunim,prodhim dhe fregtim te gureve te
fraksionuar,Eksplorim,germim,hapje,shfrytezim  minierash  dhe  aktivitete te  tjera
minerare.Perdorim i lendeve plasese dhe eksplozive ne objekte

infrastikturore,ndertimore,germime dhe aktivitete minerare.Germim dhe perpunim i dherave dhe
mbetjeve industriale dhe wrbane dhe riciklimi i tyre.Prodhim e perpunimi i materialeve qe
perdoren per ndertim.Ne fushen e tregtise dhe te karakterit te pergjithshem.Import dhe eksport te
inerteve dhe materialeve te tjera ge perdoren ne ndertim.Jmport,eksport...”.eshte njohur me
kerkesen tuaj ne menyre elektronike me Lende “Kerkese per dérgim informacioni”, bazuar ne
Ligjin Nr. 9920, date 19.5.2008 “Per procedurat tatimore ne R.SH.”, neni 60 “Detyrimi i
tatimpaguesit per te dhene informacion”, me ane te se ciles kérkoni te vihet ne dispozicion
Inventari _material analitik t& datés 31.12.2016 ( lende e pare , produkt i gateshem, mallra
per rishitje , te detajuar ne njesi, sasi , cmim dhe vlere). Per sa me siper, Ju informojme si
vijon:

GJENDIJA
Nr | Lloji Produktit Njesia ME Viefta
31.12.2016
1| Cakull m3 2,471 741,300
2 | Granil m3 2,911 1,601,050
3 | Rere m3 2,487 1,740,900
4 | Stabilizant m3 35,000 21,000,000
42,869 25,083,250

Ju falenderojmé pér bashk&punimin.




